
środa, 07.01.2026

II. HISTORIA OBRAZU Matki Bożej Nieustającej Pomocy

.

II. HISTORIA OBRAZU

      Ikona Matki Bożej Nieustającej Pomocy znajduje się aktualnie w Kościele św. Alfonsa Liguori w Rzymie przy via Merulana , gdzie

opiekują się nią ojcowie redemptoryści i stanowi ona centrum życia sanktuarium. Jest to cudowna ikona najprawdopodobniej

pochodząca z IX wieku, która trafiła ze Wschodu do Rzymu, a następnie zaginęła i została odnaleziona dopiero w XIX wieku.

.

    A dokładniej, do Europy wg starej legendy przywiózł go bogaty kupiec. W czasie podróży statkiem, gdy na morzu rozszalał się

sztorm, człowiek ten wyjął obraz ze skrzyni i pokazał przerażonym podróżnym. Ich modlitwy do Matki Bożej ocaliły statek od

nieuchronnej katastrofy. Po szczęśliwym przybyciu do Rzymu ikona została umieszczona w kościele św. Mateusza. W czasach

napoleońskich, po zdobyciu Rzymu przez wojska francuskie, obraz zaginął. A odnalazł go po ponad pół wieku o. Michał Marchi,

redemptorysta. Po koronacji ikony papież Pius IX powierzył ją redemptorystom, aby rozpowszechnili kult Matki Bożej Nieustającej

Pomocy na całym świecie, co z powodzeniem uczynili.

.

     Cudowna ikona została w 1865 roku umieszczona w kościele Rdemtorystów pw św. Alfonsa Liguori, nieopodal Bazyliki Santa Maria

Maggiore. A dwa lata później, dnia 23 czerwca 1867 roku została uroczyście ukoronowana przez papieża Piusa IX. A następnie po 9.

latach, tj. w roku 1876, zostało ustanowione na dzień 27 czerwca święto Błogosławionej Dziewicy Maryi pod wezwaniem Matki Bożej

Nieustającej Pomocy i tak jest do dziś.

.

     Kiedy w 1865 roku papież Pius IX powierzył ten cudowny wizerunek Zgromadzeniu Redemptorystów, powiedział: Sprawcie, aby

ten obraz poznano na ca?ym ?wiecie i aby si? w nim rozmi?owano . Zakonnicy, dzięki swej gorliwej działalności

rekolekcyjnej i misyjnej, wywiązali się znakomicie z tego zadania, albowiem ikona Matki Bożej Nieustającej Pomocy jest dziś

najbardziej rozpowszechnionym i znanym w świecie wizerunkiem Maryjnym.

     

PARAFIA PW. NMP KRÓLOWEJ POLSKI KRÓLOWEJ JADWIGI 7, 63-400 OSTRÓW WIELKOPOLSKI

+48 72 99 77 366   /   WWW.NMPKROLOWEJPOLSKI.PL   /   NMPOSTROW@ONET.PL


